
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PIANO DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE STRATEGICO. PRIMI 

PROVVEDIMENTI ATTUATIVI RELATIVI AL RINNOVO DEGLI INCARICHI DI STRUTTURA 

COMPLESSA 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – 

Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 

8, lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 263 del 14 febbraio 2017 avente per oggetto: “ 

Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico Esercizio 2017. V1”; 

Preso atto che in data 07/09/2017 è stato presentato ai competenti uffici regionali il bilancio di assestamento 

2017 V2; 

Preso atto altresì che in data 11/10/2017 è stato approvato da Regione Lombardia  il Decreto n. 12412 

avente come oggetto “Assegnazione del finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2017 alle 

ASST e AREU, a seguito delle procedure di assestamento. Modifica ed integrazione dei decreti n. 1221 del 7 

febbraio 2017 e n. 1292 dell’8 febbraio 2017, e contestuale allineamento degli impegni”; 

Dato atto che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 si è preso d’atto della DGR n. X/6915 del 

24/07/2017 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 

della legge regionale n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e 

s.m.i.” con la quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Atteso che, con l’approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico, è stata ridefinita la nuova 

macrostruttura organizzativa ritenuta idonea per il conseguimento degli obiettivi aziendali, nonché 

l’articolazione dei servizi amministrativi e sanitari;  

Ritenuto opportuno richiamare alcuni criteri a cui fare riferimento ai fini dell’affidamento dei vari livelli di 

responsabilità, già presenti nei regolamenti per l’affidamento di incarichi dirigenziali vigenti in azienda e che 

saranno confermati anche nel redigendo regolamento unico di ASST: 

- attitudini personali e capacità professionali del singolo dirigente, sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina o professione di competenza, che all’esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi (art. 28, comma 7, lett. d, CCNL 2000); 

Pag.: 1/10

Deliberazione n. 0001781    del 26/10/2017 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2017



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- risultati conseguiti in rapporto agli obiettivi assegnati, nonché alle valutazioni riportate (art. 28, 

comma 7, lett. e, CCNL 2000); 

- esito positivo delle valutazioni quale condizione per la conferma o il conferimento di incarichi di 

maggiore valenza professionale o gestionale (art. 33, comma 1, CCNL 2000). Il giudizio favorevole, 

tuttavia, non determina automaticamente il sorgere in capo al dirigente del diritto ad identico e più 

alto incarico, rimanendo la discrezionalità della scelta nella facoltà dei Vertici Aziendali;  

Richiamata altresì la DGR X/5954 del 5.12.2016, riguardante l’approvazione delle regole regionali per 

l’anno 2017, che detta i principi a cui attenersi per il conferimento degli incarichi di struttura complessa, 

semplice dipartimentale e semplice, nel caso di variazioni conseguenti l’approvazione del nuovo POAS e, in 

sintesi: 

- laddove la struttura, già presente nel piano di organizzazione precedente, subisca esclusivamente un 

cambio di denominazione e/o una variazione di competenze (ovvero una modifica delle stesse che è 

inquadrabile nell’ordinaria evoluzione organizzativa e/o territoriale della struttura conseguente alle 

leggi di riordino), l’incarico dirigenziale potrà rimanere in vigore ma senza variazioni dell’originaria 

scadenza e con eventuale sottoscrizione di apposito addendum contrattuale;  

- si dovrà procedere ad attribuzione di un nuovo incarico dirigenziale laddove la struttura, già presente 

nel POA precedente, subisca nel nuovo POAS modificazioni tali da trasformarne in misura radicale 

le competenze e le funzioni;  

- si dovrà procedere ad ordinaria procedura di attribuzione di un nuovo incarico dirigenziale, secondo 

le norme di legge, in base al dettato contrattuale e agli eventuali regolamenti aziendali vigenti per 

ciascuna area dirigenziale, nonché previa autorizzazione della Direzione Generale Welfare, laddove 

la Struttura Complessa sia di nuova costituzione, da intendersi anche quale cambio di tipologia da 

struttura semplice o semplice dipartimentale a struttura complessa;  

Ritenuto di dover conseguentemente provvedere: 

- alla conferma fino all’originaria scadenza degli incarichi già presenti e non modificati dal nuovo 

POAS, se non per quanto concerne la denominazione e/o le competenze attribuite (all.1, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento);  

- al rinnovo degli incarichi temporaneamente confermati in attesa dell’approvazione del POAS per il 

periodo temporale utile al completamento della durata quinquennale (all.2, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento); 

- alla conferma, nelle more della definitiva copertura delle strutture complesse in attuazione del 

POAS, degli incarichi di sostituzione e di interim (all.3, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento); 

Dato atto che per quanto attiene l’organizzazione dei servizi amministrativi il Direttore Amministrativo, 

dopo attenta analisi delle attitudini e capacità dei Dirigenti Amministrativi titolari di incarico di struttura 

complessa in servizio presso questa Azienda con valutazione comparativa curriculare, in relazione anche agli 

esiti delle valutazioni effettuate ove vengono evidenziate le caratteristiche dei singoli, e acquisita la 

disponibilità dei Dirigenti interessati, ha presentato una specifica proposta organizzativa, agli atti, che in 

sintesi prevede: 

Pag.: 2/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- l’affidamento alla Dr.ssa Donatella Peraldo, già titolare dell’incarico di S.C. Spedalità e CUP, 

dell’incarico di Direzione della S.C. Affari Generali in staff alla Direzione Amministrativa fino alla 

naturale scadenza del suo incarico (21/03/2020); 

- l’affidamento alla Dr.ssa Agata Mannino, già titolare dell’incarico di S.C. Economico Finanziaria, 

dell’incarico di Direzione della S.C. Centro Unico Prenotazioni e Spedalità in staff alla Direzione 

Amministrativa fino alla naturale scadenza del suo incarico (21/03/2020); 

- la conferma al Dr. Gaetano Giuseppe Genovese, già Coordinatore Unico S.C. Economico 

Finanziaria, dell’incarico di Direzione della S.C. Economico Finanziaria afferente al Dipartimento 

Amministrativo fino alla naturale scadenza del suo incarico (31/12/2019); 

Ritenuto di subordinare i rinnovi, le conferme, le nuove attribuzioni e le formalizzazioni di incarichi alla 

sottoscrizione di contratto individuale o addendum al precedente contratto, precisando che la mancata 

sottoscrizione costituirà elemento ostativo all’attribuzione della funzione;  

Atteso che, per quanto attiene alle afferenze delle singole strutture complesse alle Direzioni Aziendali e ai 

Dipartimenti, si dovrà far riferimento a quanto previsto dal vigente POAS e precisato che dalla data di 

adozione del presente provvedimento cesseranno i livelli di responsabilità, ivi compresi gli incarichi di 

Coordinatori Unici di Funzione, non compatibili con quanto qui previsto; 

Precisato che, relativamente agli incarichi in parola, la graduazione delle funzioni in via di ridefinizione a 

livello di ASST per le diverse aree contrattuali della dirigenza, sarà oggetto, a seguito di confronto sindacale, 

di specifici successivi provvedimenti;  

Ritenuto di dover procedere nel merito; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

1. di confermare fino all’originaria scadenza gli incarichi già presenti e non modificati dal nuovo 

POAS, se non per quanto concerne la denominazione e/o le competenze attribuite (all.1 parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 

2. di rinnovare gli incarichi temporaneamente confermati in attesa dell’approvazione del POAS per il 

periodo temporale utile al completamento della durata quinquennale (all.2, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento); 

 

3. di confermare, nelle more della definitiva copertura delle strutture complesse in attuazione del 

POAS, gli incarichi di sostituzione e di interim (all.3, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento); 

Pag.: 3/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. di prendere atto per quanto attiene l’organizzazione dei servizi amministrativi della proposta 

organizzativa presentata dal Direttore Amministrativo, dopo attenta analisi delle attitudini e capacità 

dei Dirigenti Amministrativi titolari di incarico di struttura complessa in servizio presso questa 

Azienda con valutazione comparativa curriculare, in relazione anche agli esiti delle valutazioni 

effettuate ove vengono evidenziate le caratteristiche dei singoli, e acquisita la disponibilità dei 

Dirigenti interessati, di procedere: 

- all’affidamento alla Dr.ssa Donatella Peraldo, già titolare dell’incarico di S.C. Spedalità e 

CUP, dell’incarico di Direzione della S.C. Affari Generali in staff alla Direzione 

Amministrativa fino alla naturale scadenza del suo incarico (21/03/2020); 

- all’affidamento alla Dr.ssa Agata Mannino, già titolare dell’incarico di S.C. Economico 

Finanziaria, dell’incarico di Direzione della S.C. Centro Unico Prenotazioni e Spedalità in 

staff alla Direzione Amministrativa fino alla naturale scadenza del suo incarico 

(21/03/2020); 

- alla conferma al Dr. Gaetano Giuseppe Genovese, già Coordinatore Unico S.C. Economico 

Finanziaria, dell’incarico di Direzione della S.C. Economico Finanziaria afferente al 

Dipartimento Amministrativo fino alla naturale scadenza del suo incarico (31/12/2019); 

 

5. di dare atto che, per quanto attiene alle afferenze delle singole strutture complesse alle Direzioni 

Aziendali e ai Dipartimenti, si dovrà far riferimento a quanto previsto dal vigente POAS e di 

precisare che dalla data di adozione del presente provvedimento cesseranno i livelli di responsabilità, 

ivi compresi gli incarichi di Coordinatori Unici di Funzione, non compatibili con quanto qui 

previsto; 

 

6. di formalizzare quanto sopra  mediante stipula di contratto individuale di lavoro, precisando che la 

mancata accettazione dell’incarico e l’inosservanza a sottoscrivere il contratto individuale comporta 

l’impossibilità di formalizzarne l’attribuzione; 

 

7. di precisare che gli incarichi dirigenziali in parola sono soggetti alla verifica dei risultati conseguiti 

che avverrà allo scadere degli stessi ai sensi delle vigenti norme di legge e che gli stessi cesseranno 

automaticamente al raggiungimento dei limiti previsti per il collocamento a riposo; 

 

8. di precisare altresì che relativamente agli incarichi in parola, la graduazione delle funzioni in via di 

ridefinizione a livello di ASST per le diverse aree contrattuali della dirigenza, sarà oggetto, a seguito 

di confronto sindacale, di specifici successivi provvedimenti; 

 

9. di riservarsi ulteriori successivi provvedimenti in merito all’individuazione dei dirigenti a cui 

affidare le funzioni relative alle strutture non coperte in esecuzione della presente deliberazione e, 

ciò, anche in considerazione del fatto che alcuni dirigenti risultano attualmente in aspettativa per 

incarichi di vertice presso altre Aziende Sanitarie; 

 

10. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda, 

gravando i relativi oneri negli specifici fondi contrattuali; 

Pag.: 4/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

11. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Generale Dr. Marco 

Salmoiraghi e che l’esecutività è affidata al Direttore della S.C. Risorse Umane Dr. Andrea Frignani;  

 

12. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito Internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17, comma 6 L.R. n.  33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 5/10



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Valentina Castello

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Marco Salmoiraghi

Pag.: 6/10

Il presente atto si compone di n. 10 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



ALL. 2

Direzione Dipartimento Struttura Complessa Dirigente delibera scadenza nuova scadenza

DA Dipartimento Amministrativo PROVVEDITORATO Dr. Roberto DAFFINA' n. 1608 del 12/09/2017

scaduto il 31/03/2017 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/03/2022

DS Dipartimento Area Chirurgica CHIRURGIA GENERALE IV SC Dr. Marco STELLA n. 348 del 22/02/2017

scaduto il 31/05/2016 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/05/2021

Dipartimento Area Medico Internistica MEDICINA GENERALE I SP Dr. Mario Enrico LANFREDINI n. 746 del 5/04/2017

scaduto il 31/01/2017 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/01/2022

Dipartimento Emergenza e Urgenza ANESTESIA E RIANIMAZIONE III Dr. Giancarlo Giuseppe FONTANA n. 278 del 15/02/2017

scaduto il 31/03/2016 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/03/2021

DEA - MEDICINA D'URGENZA SP Dr. Marco GARDINALI n. 746 del 5/04/2017

scaduto il 30/12/2016 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 30/12/2021

Dipartimento Materno Infantile PATOLOGIA NEONATALE E NEONATOLOGIA SP Dr. Giuseppe BANDERALI n. 1610 del 12/09/2017

scaduto il 31/03/2017 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/03/2022

Dipartimento Testa Collo CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE Prof. Federico BIGLIOLI n. 926 del 10/05/2017

scaduto il 31/10/2016 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/10/2021

ODONTOIATRIA E STOMATOLOGIA II Prof. Antonio Michele CARRASSI n. 1610 del 12/09/2017

scaduto il 31/12/2015 e da confermare 
fino all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/12/2020

DSS
Dipartimento di Salute Mentale e delle 
Dipendenze PSICHIATRIA 51 Dr. Costanzo GALA n. 746 del 5/04/2017

scaduto il 31/12/2016 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/12/2021

SER.D AREA PENALE E PENITENZIARIA Dr.ssa Rossana Angela GIOVE n. 1113 del 30/09/2016

scaduto il 31/08/2016 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/08/2021

Staff della Direzione Socio Sanitaria AREA TERRITORIALE Dr.ssa Alessandra Maria PEPE n. 860 del 25/07/2016

scaduto il 31/07/2016 e confermato fino 
all'approvazione ed attuazione del 
POAS 31/07/2021

INCARICHI TEMPORANEAMENTE CONFERMATI FINO ALL'APPROVAZIO NE ED ATTUAZIONE DEL POAS

Pag.: 7/10



ALL. 1

Direzione Dipartimento Struttura Complessa Dirigente delibera scadenza
DA Dipartimento Amministrativo RISORSE UMANE Dr. Andrea FRIGNANI n. 235 del 29/02/2016 15/05/2020

Dipartimento Tecnico GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE Ing. Alice PIZZOCCHERI n. 325 del 30/04/2014 30/04/2019

Staff della Direzione Amministrativa AFFARI LEGALI Avv. Donato Giuseppe Adelmo VIGEZZI n. 1770 del 25/10/2017 15/10/2022
FORMAZIONE Dr. Francesco GIGLIO n. 399 del 13/05/2015 28/02/2020

DG Staff DG CONTROLLO DI  GESTIONE Dr.ssa Teresa Marilena LEGGIERI n. 342 del 22/05/2014 31/05/2019
DS Dipartimento Area Chirurgica CHIRURGIA GENERALE II SP Prof. Enrico OPOCHER n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019

CHIRURGIA GENERALE III SC Dr. Pasquale VENTURA n. 476 del 17/06/2014 12/06/2019
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SP Prof. Luca PIETROGRANDE n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019
UROLOGIA SC Dr. Guido DORMIA n. 241 del 31/03/2014 31/03/2019

Dipartimento Area Critica ANESTESIA E RIANIMAZIONE I SP Prof. Davide Alberto CHIUMELLO n. 505 del 15/04/2016 01/05/2021
Dipartimento Area Medico Internistica MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI Prof.ssa Antonella D'ARMINIO MONFORTE n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019

MEDICINA GENERALE II SP Dr. Marco Natale CATTANEO n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019
MEDICINA GENERALE III SC Dr. Marco PARODI n. 792 del 19/05/2015 31/10/2020
NEFROLOGIA E EMODIALISI SC Prof. Maurizio GALLIENI n. 904 del 29/10/2014 30/11/2019
NEFROLOGIA E EMODIALISI SP Prof. Mario Gennaro COZZOLINO n. 527 del 19/06/2015 30/06/2020
NEUROLOGIA SC Dr. Fabio FREDIANI n. 649 del 23/07/2015 31/07/2020
NEUROLOGIA SP Prof. Alberto PRIORI n. 459 del 4/06/2015 31/07/2020
RIABILITAZIONE SPECIALISTICA SC Dr. Carlo Domenico AUSENDA n. 1114 del 10/12/2015 15/12/2020
RIABILITAZIONE SPECIALISTICA SP Prof. Antonino Michele PREVITERA n. 72 del 5/02/2015 31/12/2019

Dipartimento Cardio-respiratorio CARDIOLOGIA SC Dr. Antonio MAFRICI n. 1134 del 29/11/2013 12/01/2019
CARDIOLOGIA SP Prof. Stefano CARUGO n. 8 del 13/01/2015 31/10/2020
PNEUMOLOGIA Prof. Stefano CENTANNI n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019

Dipartimento Emato-Oncologico ONCOLOGIA SC Dr. Mauro MORONI n. 1115 del 10/12/2015 15/12/2020
Dipartimento Emergenza e Urgenza MEDICINA GENERALE E MEDICINA D'URGENZA Dott. Renato Moreno DACCO' n. 1118 del 10/12/2015 15/12/2020

Dipartimento Epato-Gastro-Metabolico GASTROENTEROLOGIA E EPATOLOGIA Prof. Massimo ZUIN n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019

MEDICINA GENERALE ED ENDOCRINOLOGIA Prof. Antonio Ettore PONTIROLI n. 8 del 13/01/2016

cessazione 
incarico per 
collocamento a 
riposo dal 
1/11/2017

Dipartimento Materno Infantile OSTETRICIA E GINECOLOGIA SC Dr. Paolo Pasquale GUARNERIO n. 185 del 10/03/2014 31/03/2019
OSTETRICIA E GINECOLOGIA SP Prof.ssa Anna Maria MARCONI n. 462 del 4/06/2015 29/04/2020
PEDIATRIA SC Dr. Alberto Fabio PODESTA' n. 1146 del 10/12/2015 30/06/2018

Dipartimento Tecnologie Avanzate 
Diagnostico-Terapeutiche RADIOLOGIA SC Dr. Maurizio CARIATI n. 619 del 17/07/2015 07/09/2018

RADIOLOGIA SP Prof. Gianpaolo CARRAFIELLO n. 885 del 1/06/2015 30/06/2021
Dipartimento Tecnologie Diagnostiche 
di Laboratorio LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO CLINICHE SC Dr. Fausto LAVARDA n. 1143 del 10/12/2015 06/10/2020

MEDICINA NUCLEARE Prof. Giovanni LUCIGNANI n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019
SERVIZIO DI IMMUNOLOGIA E MEDICINA 
TRASFUSIONALE Dr. Vincenzo TOSCHI n. 1147 del 10/12/2015 31/10/2017
ANATOMIA PATOLOGICA SP Prof. Gaetano Pietro BULFAMANTE n. 971 del 15/06/2016 31/12/2019

Dipartimento Testa Collo NEUROCHIRURGIA Dr. Marcello Giacomo Dario EGIDI n. 1117 del 10/12/2015 31/03/2020

INCARICHI CON TERMINE SUCCESSIVO

Pag.: 8/10



DS Dipartimento Testa Collo OCULISTICA Prof. Luca Mario ROSSETTI n. 1195 del 26/11/2015 01/11/2020
ODONTOIATRIA E STOMATOLOGIA I Prof. Laura STROHMENGER n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019
OTORINO LARINGOIATRIA Prof. Giovanni FELISATI n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019

Staff della Direzione Sanitaria
DIREZIONE MEDICA PRESIDIO ATTIVITA' LIBERO 
PROFESSIONALI Dr. Danilo GARIBOLDI n. 744 del 30/06/2004

cessazione 
incarico per 
collocamento a 
riposo dal 
1/02/2018

DIREZIONE PROFESSIONI SANITARIE Dr. Giuseppe Mario NEGRINI n. 544 del 24/06/2015 31/03/2018
FARMACIA Dr.ssa Domenica DI BENEDETTO n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019
MEDICINA LEGALE Dr. Antonio VITELLO n. 828 del 16/06/2015 27/05/2020

MEDICINA DEL LAVORO Prof. Gabri BRAMBILLA n. 8 del 13/01/2015

cessazione 
incarico per 
collocamento a 
riposo dal 
1/02/2018

DSS
Dipartimento di Salute Mentale e delle 
Dipendenze

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELL' 
ADOLESCENZA - CRE Prof.ssa Maria Paola CANEVINI n. 8 del 13/01/2015 31/12/2019

PSICHIATRIA 52 Prof. Silvio SCARONE n. 8 del 13/01/2015

cessazione 
incarico per 
collocamento a 
riposo dal 
1/11/2017

PSICHIATRIA 53/54 Dr. Giuseppe BIFFI n. 1145 del 10/12/2015 04/05/2018
SER.D TERRITORIALE Dr.ssa Paola SACCHI n. 1674 del 24/11/2015 15/11/2020

Staff della Direzione Socio Sanitaria
PROGRAMMAZIONE, STUDI E RICERCHE NELL'AREA 
DELLE DIPENDENZE Dr. Riccardo Carlo GATTI n. 964 del 2/07/2015 30/06/2020

Pag.: 9/10



ALL. 3

Direzione Dipartimento Struttura Complessa Dirigente
DS Dipartimento Area Chirurgica CHIRURGIA GENERALE I SP Dr. Paolo FRANCHI

CHIRURGIA VASCOLARE Dr. Raffaello DALLATANA
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SC Dr. Cornelio CRIPPA
UROLOGIA SP Dr. Alberto DEL NERO

Dipartimento Area Medico Internistica MEDICINA GENERALE  - MEDICINA PROTETTA Dr.ssa Laura PAGANARDI
Dipartimento Emato-Oncologico ONCOLOGIA SP Dr. Daris FERRARI
Dipartimento Tecnologie Diagnostiche di Laboratorio LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO CLINICHE SP Dr.ssa Maria Luisa BIONDI

MICROBIOLOGIA Dr. Giuseppe ORTISI
Staff della Direzione Sanitaria DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO SAN CARLO Dr. Gabriele Mario PEROTTI

DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO SAN PAOLO Dr. Riccardo BALDELLI
DSS Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze PSICOLOGIA CLINICA Prof.ssa Elena Anna Maria VEGNI

Direzione Dipartimento Struttura Complessa Dirigente
DS Dipartimento Area Critica ANESTESIA E RIANIMAZIONE II SC Dr. Giancarlo Giuseppe FONTANA

Dipartimento Materno Infantile PEDIATRIA SP Dr. Giuseppe BANDERALI

INCARICHI AD INTERIM

INCARICHI DI SOSTITUZIONE EX ART. 18

Pag.: 10/10


		2017-10-26T17:18:22+0200


		2017-10-26T17:21:32+0200


		2017-10-26T17:25:39+0200


		2017-10-26T17:29:00+0200




